



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

23.12.2024

№ 104

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы комитета образования и науки Волгоградской области, комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

В соответствии с Законом Волгоградской области от 18 октября 2024 г. № 72-ОД "О наделении муниципального образования городской округ город Михайловка Волгоградской области статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с изменением статуса муниципального образования", постановлением Губернатора Волгоградской области от 30 октября 2024 г. № 47 "О некоторых вопросах реализации государственной политики Волгоградской области в сфере молодежной политики" п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в некоторые приказы комитета образования и науки Волгоградской области, комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, следующие изменения:

1.1. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 03 февраля 2015 г. № 123 "Об утверждении Положения об осуществлении контроля за деятельностью учреждений Волгоградской области, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Положении об осуществлении контроля за деятельностью учреждений Волгоградской области, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке, пунктах 1.1, в абзаце первом пункта 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.2. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 03 февраля 2015 г. № 124 "Об утверждении формы удостоверения на проведение ревизии (проверки, аудиторского мероприятия)":

1) в преамбуле приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в форме удостоверения на проведение ревизии (проверки, аудиторского мероприятия), утвержденной названным приказом:

в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.3. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 30 марта 2015 г. № 417 "Об утверждении Положения об организации дистанционного обучения детей-инвалидов, инвалидов на территории Волгоградской области":

1) в пункте 2 приказа слова "возложить на заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки";

2) в Положении об организации дистанционного обучения детей-инвалидов, инвалидов на территории Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в пункте 3.1:

а) в абзаце втором слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

б) в абзацах четвертом и пятом слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

в пункте 3.2:

а) в абзаце первом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

б) в абзаце третьем слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

3) в абзаце четвертом пункта 3.3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) в пункте 3.4:

а) в абзаце первом слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

б) в абзаце втором слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

5) в абзаце первом пункта 4.1 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)".

1.4. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 24 апреля 2015 г. № 586 "Об установлении максимального размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

функции и полномочия учредителя которых осуществляет комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в абзаце первом пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Королькова С.А."

1.5. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 21 сентября 2015 г. № 6 "Об образовании комиссии по рассмотрению вопросов предоставления государственным гражданским служащим Волгоградской области, замещающим должности государственной гражданской службы Волгоградской области в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, единовременной субсидии на приобретение жилого помещения":

1) в заголовке и пунктах 1, 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в приложении к приказу в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Положении о комиссии по рассмотрению вопросов предоставления государственным гражданским служащим Волгоградской области, замещающим должности государственной гражданской службы Волгоградской области в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, единовременной субсидии на приобретение жилого помещения, утвержденном названным приказом, в заголовке, пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.3, абзацах пятом, девятом пункта 3.1, пунктах 3.5, 3.8 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.6. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 21 октября 2015 г. № 16 "Об утверждении Положения об Аккредитационной коллегии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в заголовке и пунктах 1, 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в заголовке и пункте 1 Положения об Аккредитационной коллегии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.7. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 19 ноября 2015 г. № 27 "Об утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, контрольных цифр приема (в том числе порядок определения общего объема контрольных цифр приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Волгоградской области и Порядка проведения конкурса на распределение контрольных цифр приема организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования, за счет бюджетных ассигнований бюджета Волгоградской области":

1) в пункте 3 приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

2) в пункте 3 Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, контрольных цифр приема (в том числе порядок определения общего объема контрольных цифр приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Волгоградской области, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Порядке проведения конкурса на распределение контрольных цифр приема организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, за счет бюджетных ассигнований бюджета Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в пункте 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.8. Внести в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 01 декабря 2015 г. № 31 "Об утверждении Правил аккредитации представителей средств массовой информации при комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области на освещение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Волгоградской области":

1) в приказе:

в заголовке, пунктах 1 - 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Правилах аккредитации представителей средств массовой информации при комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области на освещение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

в заголовке, пунктах 1, 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

3) в приложении к Правилам:

в нумерационном заголовке и по тексту слова "при комитете образования, науки и молодежной политики" заменить словами "при комитете образования и науки".

1.9. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 15 декабря 2015 г. № 34 "О реализации положений Закона Волгоградской области от 28 декабря 2009 г. № 1974-ОД "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Волгоградской области":

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А."

1.10. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 28 декабря 2015 г. № 44 "Об утверждении Положения о проведении оценки результатов деятельности образовательных организаций Волгоградской области, реализующих программы начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования":

1) в пункте 3 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

2) в Положении о проведении оценки деятельности образовательных организаций Волгоградской области, реализующих программы начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования, утвержденном названным приказом:

в пунктах 2.7, 4.1, 4.2, 4.3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в приложение к Положению:

в графе 2 подпункта 2.4.2 пункта 2.4 слова "муниципального района (города)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)";

в графе 2 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

в тексте слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)".

1.11. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 01 февраля 2016 г. № 8 "Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки обучающимся профессиональных образовательных организаций Волгоградской области":

в пункте 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.12. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 12 "Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета в профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории Волгоградской области":

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Королькова С.А."

1.13. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 16 февраля 2016 г. № 28 "Об утверждении Положения о комиссии по формированию контрольных измерительных материалов, представляющих собой комплексы заданий стандартизированной формы, для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Волгоградской области в форме основного государственного экзамена":

1) в заголовке и в пункте 1 слова "основного государственного" заменить словами "государственного выпускного";

2) в преамбуле слова "совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования" заменить словами "приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования";

3) в пункте 2 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

5) в Положении о комиссии по формированию контрольных измерительных материалов, представляющих собой комплексы заданий стандартизированной формы, для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области в форме основного государственного экзамена, утвержденном названным приказом:

а) в заголовке слова "основного государственного" заменить словами "государственного выпускного";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Комиссия по формированию контрольных измерительных материалов, представляющих собой комплексы заданий стандартизированной формы, для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области в форме основного государственного выпускного экзамена (далее именуется - Комиссия), образуется в целях комплектования контрольных измерительных материалов, представляющих собой комплексы заданий стандартизированной формы, для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области в форме основного государственного выпускного экзамена (далее именуется - КИМ), обеспечения организации, проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (далее именуется - ГВЭ-9), контроля установленного порядка проведения ГВЭ-9 и соблюдения режима информационной безопасности.";

в) в абзаце втором пункта 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами " образования и науки";

г) в пункте 4:

в абзаце втором:

слово "ГИА-9" заменить словом "ГВЭ-9";

слова "и ИКТ" исключить;

в абзаце третьем:

слово "ГИА-9" заменить словом "ГВЭ-9";

слова "и ИКТ" исключить;

в абзаце четвертом слова "и ИКТ" исключить;

д) в пункте 7 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.14. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 24 февраля 2016 г. № 30 "О реализации постановления Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 45-п "Об утверждении Правил проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Волгоградской области, муниципальной образовательной организации и Правил создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Волгоградской области, муниципальной образовательной организации и подготовки указанной комиссией заключений":

1) в абзацах первом и втором пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в значениях критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации, подведомственной комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденных названным приказом, в заголовке, пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в перечне документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации, подведомственной комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом, в заголовке, пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.15. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 21 марта 2016 г. № 39 "Об утверждении Порядка бесплатного предоставления специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья":

в пункте 2 слова "возложить на заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области" заменить словами "возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области".

1.16. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 05 апреля 2016 г. № 49 "Об утверждении Порядка установления должностных окладов руководителей государственных образовательных организаций и иных государственных учреждений, в отношении которых комитет образования, науки

и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя":

1) в заголовке и пункте 1 приказа слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки";

2) в Порядке установления должностных окладов руководителей государственных образовательных организаций и иных государственных учреждений, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном названным приказом:

в заголовке, пункте 1 ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки";

в абзаце первом и втором пункта 4 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки";

в пункте 11 слова "государственного бюджетного учреждения Волгоградской области "Центр молодежной политики"" заменить словами "государственного автономного учреждения Волгоградской области "Региональный волонтерский центр".

1.17. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 19 апреля 2016 г. № 53 "О создании ресурсных центров инклюзивного образования на базе государственных общеобразовательных организаций, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в приказе:

в заголовке и пунктах 1 и 2 приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3 приказа слова "возложить на заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области" заменить словами "возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области";

2) в перечне государственных общеобразовательных организаций, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, на базе которых создаются ресурсные центры инклюзивного образования, утвержденном названным приказом:

в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании графы 2 слова "городского округа" заменить "муниципального, городского округа";

в графе 2 пункта 3 слово "городской" заменить словом "муниципальный";

3) в примерном положении о деятельности ресурсного центра инклюзивного образования, созданного на базе государственной общеобразовательной организации, подведомственной комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке слова "Комитету образования, науки и молодежной политики волгоградской области" заменить словами "Комитету образования и науки Волгоградской области";

в пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце четвертом пункта 12 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов и муниципальных, городских округов".

1.18. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 19 апреля 2016 г. № 54 "Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в заголовке и пункте 1 приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 4 слова "Заведующему сектором делопроизводства и архива комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области" заменить словами "Старшему консультанту отдела ведомственных информационных систем комитета образования и науки Волгоградской области";

2) в Положении об оплате труда работников государственных образовательных организаций и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке, абзаце первом пункта 1.2, абзаце втором пункта 1.5, абзаце втором пункта 6.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце первом подпункта 2.8.1, подпункта 2.8.2 пункта 2.8 слова "органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов" заменить словами "органами местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов";

3) в приложении 1 к Положению в нумерационном заголовке и заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) в приложении 2 к Положению в нумерационном заголовке и заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

5) в приложении 3 к Положению в нумерационном заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.19. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 17 августа 2016 г. № 89 "Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда государственных образовательных организаций и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в приказе:

в заголовке, пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в преамбуле слова "подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики" заменить словами "подведомственных комитету образования и науки";

2) в Порядке формирования фонда оплаты труда государственных образовательных организаций и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункт 1 слова "подведомственных комитету образования и науки" заменить словами "подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики";

3) в приложениях 1, 2, 3 к Порядку в нумерационном заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.20. В Порядке предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, утвержденном приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 01 сентября 2016 г. № 93 "Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день":

в абзаце пятом пункта 11 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)".

1.21. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 02 ноября 2016 г. № 115 "О мерах социальной поддержки педагогических работников образовательных организаций, проживающих в Волгоградской области и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области":

1) в преамбуле слова "от 12 декабря 2005 г. № 1145-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг"" заменить словами "от 12 декабря 2005 г. № 1145-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг"";

в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам

образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в пунктах 6, 8, в абзаце первом, третьем пункта 9, пункте 11 слова "муниципального района и городского округа" заменить словами "муниципального района, муниципального округа и городского округа";

в тексте формы заявки на финансирование расходов по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области, утвержденной названным приказом, слова "Муниципальный район (городской округ)" заменить словами "Муниципальный район, муниципальный округ (городской округ)";

в форме отчета об использовании субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области, утвержденной названным приказом, слова "Муниципальный район (городской округ)" заменить словами "Муниципальный район, муниципальный округ (городской округ)".

1.22. В Порядке осуществления контроля за использованием субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области, утвержденном приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 29 декабря 2016 г. № 132 "Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области":

в пункте 2.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 1.1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов".

1.23. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 16 января 2017 г. № 4 "Об утверждении норм обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким инвентарем и необходимым оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в государственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, Волгоградской области и муниципальных образовательных организациях Волгоградской области, а также несовершеннолетних, обучающихся и воспитывающихся в государственных специальных учебно-воспитательных учреждениях Волгоградской области, норм обеспечения питанием несовершеннолетних, обучающихся и воспитывающихся в государственных образовательных организациях с наличием интерната Волгоградской области":

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А., заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Муратову Ю.В., заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е., заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Королькова С.А.";

1.24. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 25 января 2017 г. № 8 "О реализации Закона Волгоградской области от 22 октября 2015 г. № 178-ОД "О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской области":

1) в абзацах втором и третьем пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2:

в абзацах втором – шестом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце четвертом слова "муниципальными районами, городскими округами" заменить словами "муниципальными районами, муниципальными и городскими округами";

в пункте 3, абзаце первом пункта 5, пункте 6, абзаце первом пункта 7 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 8 слова "на заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "на первого заместителя председателя комитета образования и науки";

2) в перечне государственных образовательных организаций и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, участвующих в предоставлении государственных гарантий прав ребенка (далее именуется - перечень организаций), утвержденном названным приказом:

в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании графы 2 слова "муниципальный район (городской округ)" заменить словами "муниципальный район (муниципальный, городской округ)";

в строке 15 слово "Городской" заменить словом "Муниципальный";

3) в перечне специалистов государственных образовательных организаций, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, участвующих в предоставлении государственных гарантий прав ребенка, уполномоченных на участие в правоприменительных процедурах (действиях) и на предоставление помощи детям, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия), утвержденных названным приказом, в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.25. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 25 января 2017 г. № 9 "Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных образовательных организаций Волгоградской области и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области,

по предоставлению государственных гарантий детям, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия)":

1) в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2 слова "на заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "на первого заместителя председателя комитета образования и науки";

2) В Порядке осуществления контроля за деятельностью государственных образовательных организаций Волгоградской области и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, по предоставлению государственных гарантий детям, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия), утвержденном названным приказом:

в заголовке и в пунктах 1.1, 2.1, 2.2, 2.4, 2.6, 2.8, 2.14, 2.15 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.26. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 31 января 2017 г. № 11 "Об утверждении Примерных порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации":

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А."

1.27. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 31 января 2017 г. № 15 "Об утверждении Порядка работы психолого-медико-педагогической комиссии":

1) в пункте 3 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в пункте 5 слова "на заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "на первого заместителя председателя комитета образования и науки";

2) в Порядке работы Центральной психолого-медико-педагогической комиссии Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в пунктах 4, 7, в абзаце втором пункта 28 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Примерном Порядке работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденном названным приказом;

в абзаце втором пункта 22 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) в Перечне территориальных психолого-медико-педагогических комиссий, утвержденном названным приказом:

в наименовании графы 3 слова "Муниципальный район/городской округ" заменить словами "Муниципальный район/муниципальный округ/ городской округ";

5) в составе Центральной психолого-медико-педагогической комиссии Волгоградской области, утвержденной названным приказом, слова "в городском округе - город Михайловка" заменить словами "в муниципальном округе - город Михайловка".

1.28. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 14 апреля 2017 г. № 48 "О Порядке оформления заключения комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области о потребности (об отсутствии потребности) в общественных объектах, относящихся к сфере образования Волгоградской области":

1) в заголовке и абзаце втором пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Тетерук М.А.";

3) в Порядке оформления заключения комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области о потребности (об отсутствии потребности) в общественных объектах, относящихся к сфере образования Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3:

в абзаце восьмом слова "муниципального района и городского округа" заменить словами "муниципального район, муниципального и городского округа";

в абзаце девятом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

4) в форме заключения о потребности (об отсутствии потребности) в общественных объектах, относящихся к сфере образования Волгоградской области, утвержденной названным приказом:

в абзаце первом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.28. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 24 июля 2017 г. № 84 "Об утверждении Порядка получения разрешения представителя нанимателя на участие государственных гражданских служащих Волгоградской области, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)":

1) в заголовке и пунктах 1, 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

2) в Порядке получения разрешения представителя нанимателя на участие государственных гражданских служащих Волгоградской области, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), утвержденном названным приказом:

в заголовке и пунктах 1, 2, в абзаце первом пункта 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в приложении 1 к Порядку в нумерационном заголовке, заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в приложении 2 к Порядку в нумерационном заголовке, заголовке и по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.29. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 07 ноября 2017 г. № 108 "О размерах и порядке выплаты компенсации педагогическим и научно-педагогическим работникам образовательных организаций Волгоградской области за работу в составах региональных предметно-

методических комиссий всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Волгоградской области":

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Орехова Д.Е..";

2) в Положении о размерах и порядке выплаты компенсации педагогическим и научно-педагогическим работникам образовательных организаций Волгоградской области за работу в составах региональных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Волгоградской области", утвержденном названным приказом, в пункте 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.30. В приказе комитета образования и науки Волгоградской области от 28 декабря 2017 г. № 131 "Об утверждении итоговых значений базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) по реализации образовательных программ среднего профессионального образования по профессиям (специальностям) и значений корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг":

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Муратову Ю.В.."

1.31. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 января 2018 г. № 1 "О размерах и порядке выплаты компенсации за работу в жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области по общеобразовательным предметам педагогическим, научно-педагогическим и руководящим работникам образовательных организаций Волгоградской области, ассистентам, а также специалистам в области знаний, соответствующих предмету всероссийской олимпиады школьников":

1) пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е..";

2) в Положении о размерах и порядке выплаты компенсации за работу в жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области по общеобразовательным предметам педагогическим, научно-педагогическим и руководящим работникам образовательных организаций Волгоградской области, ассистентам, а также специалистам в области знаний, соответствующих предмету всероссийской олимпиады школьников, утвержденном названным приказом:

в абзаце восьмом пункта 1.1 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами " и науки";

в абзаце первом пункта 1.2 слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в графе 4 пункта 5 приложения 2 к Положению слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.32. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 марта 2018 г. № 31 "Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области":

1) пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Положении о государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в абзаце пятом пункта 1.3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце одиннадцатом пункта 3.3 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

3) в заголовке приложения к Положению слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.33. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 марта 2018 г. № 34 "Об утверждении Порядка организации системы видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области":

1) пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Порядке организации системы видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в абзаце девятом пункта 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце восьмом пункта 1.3 приложения 5 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.34. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 марта 2018 г. № 35 "Об утверждении Положения о региональной апелляционной комиссии государственной итоговой аттестации области по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области":

1) пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Положении о региональной апелляционной комиссии государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в абзаце восемнадцатом пункта 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в заголовках приложений 1, 2, 4, 5 к Положению слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.35. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 марта 2018 г. № 36 "Об утверждении Порядка формирования и работы региональных предметных комиссий государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области и Положения о региональных предметных комиссиях государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области":

1) пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) В Порядке формирования и работы региональных предметных комиссий государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в абзаце первом пункта 1.2 и пункте 1.4 приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Положении о региональных предметных комиссиях государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в пункте 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.36. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 02 апреля 2018 г. № 42 "Об утверждении Положения об общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в Волгоградской области":

1) в пункте 2 приказа слова "образования науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Положении об общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в подпункте 2 пункта 2.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пунктах 4.1, 4.10 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.37. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 мая 2018 г. № 68 "Об утверждении инструктивных материалов по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в Волгоградской области":

1) пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Инструкции по организации доставки экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в Волгоградской области, утвержденной названным приказом:

в абзацах одиннадцатом, тринадцатом, четырнадцатом пункта 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце третьем подпункта 3.1.4 пункта 3.1 слова "муниципального района, городского округа" заменить словами "муниципального района, муниципального округа, городского округа";

3) в Инструкции по подготовке и проведению единого государственного экзамена в пункте проведения экзамена с использованием передачи экзаменационных материалов по информационно-коммуникационной сети "Интернет", печати полного комплекта экзаменационных материалов и сканирования в аудитории, утвержденной названным приказом:

в абзаце пятнадцатом пункта 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) в Инструкции по подготовке и проведению единого государственного экзамена по иностранным языкам, утвержденной названным приказом:

в абзаце семнадцатом пункта 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

5) в Инструкции по подготовке и проведению единого государственного экзамена в пункте проведения экзамена с использованием экзаменационных материалов на бумажном носителе, утвержденной названным приказом:

в абзаце тринадцатом пункта 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

6) в Инструкции по подготовке, проведению и обработке материалов единого государственного экзамена в региональном центре обработки информации Волгоградской области, утвержденной названным приказом:

в абзаце восемнадцатом пункта 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

7) в Памятке о правилах проведения единого государственного экзамена, утвержденной названным приказом:

в пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.38. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 22 мая 2018 г. № 76 "Об утверждении инструктивных материалов по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена в Волгоградской области":

1) пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Инструкции по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по всем учебным предметам в форме государственного выпускного экзамена (письменная и устная формы), утвержденной названным приказом:

в абзаце втором пункта 2 слова "образование, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Инструкции по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования по всем учебным предметам в форме государственного выпускного экзамена (письменная и устная формы), утвержденной названным приказом:

в абзаце десятом подпункта 8 пункта 7 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.39. В Правилах проведения конкурса лучших работников образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в Волгоградской области, утвержденных приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13 июня 2018 г. № 81 "Об утверждении Правил проведения конкурса лучших работников образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в Волгоградской области":

1) в пунктах 2.1, 2.2, 4.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в пункте 3.1, 3.13 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)";

3) в тексте приложения 2 к Правилам слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) в графе 3 пункта 2.1.4 приложения 3 к Правилам слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

5) в графе 3 пункта 1.1.4 приложения 6 к Правилам слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального округа, городского округа)".

1.40. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 19 июня 2018 г. № 84 "Об определении видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, и утверждении Порядка формирования и ведения перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых комитет образования,

науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя":

1) в приказе:

в заголовке, пунктах 1, 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3:

слова "Д.Е.Орехову" заменить словами "Максимову Д.А";

слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 5 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в заголовке приложения к приказу слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке формирования и ведения перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном названным приказом:

в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационных заголовках приложений 1, 2, 3 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.41. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 01 августа 2018 г. № 100 "Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Волгоградской области, замещающего должность государственной гражданской службы Волгоградской области в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, к совершению коррупционных правонарушений":

1) в заголовке, пунктах 1, 2, 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Волгоградской области, замещающего должность государственной гражданской службы Волгоградской области в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, к совершению коррупционных правонарушений, утвержденном названным приказом:

в пунктах 1.1, 2.2, в абзаце втором пункта 2.3, в абзаце третьем пункта 3.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в приложении 1 к Порядку:

в нумерационном заголовке, в заголовке и по тексту приложения слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в приложении 2 к Порядку:

в нумерационном заголовке, заголовке приложения слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.42. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 08 августа 2018 г. № 105 "Об определении государственной образовательной организации, уполномоченной на выдачу дубликатов аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и (или) дубликатов приложений к ним для государственных общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области и являющихся правопреемниками общеобразовательных организаций, расположенных на территории Волгоградской области":

1) в приказе:

в заголовке, пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2:

в абзаце первом слова "и защиты прав детей" исключить;

в абзацах первом, втором, третьем слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в заголовке приложения к приказу слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.43. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 22 августа 2018 г. № 112 "Об утверждении Условий и порядка выплаты именных стипендий Волгоградской области":

1) в Условиях и порядке выплаты именных стипендий Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

в абзаце втором пункта 1.4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце четвертом подпункта "в" слова "главы муниципального района" заменить словами "главы муниципального района, муниципального округа";

в абзаце первом пункта 2.2, в пункте 2.3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце третьем пункта 2.4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзацах втором и третьем пункта 2.5 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзацах втором и четвертом пункта 3.3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в форме заявления о перечислении именных стипендий Волгоградской области, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в примерной форме согласия на обработку персональных данных, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.44. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 сентября 2018 г. № 125 "Об утверждении размеров и порядка предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий обучающихся":

1) в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Размерах и порядке предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Волгоградской области, муниципальных образовательных организациях высшего образования Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

в подпункте 1.1 пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Размерах материального обеспечения иных категорий обучающихся и воспитанников государственных образовательных организаций Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

в подпункте 1.1 пункта 1 и в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.45. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21 сентября 2018 г. № 130 "Об утверждении Положения о Почетной грамоте комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области и Благодарности комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в заголовке, в абзацах первом и втором пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Положении о Почетной грамоте комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"1) организаций сферы образования, науки, отдыха детей и их оздоровления, опеки и попечительства независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Волгоградской области (далее именуются - организации), и работников организаций;

2) органов, осуществляющих управление в сфере образования, отдыха детей и их оздоровления, опеки и попечительства муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов Волгоградской области (далее именуются - органы управления), и работников органов управления.";

в подпункте 2 пункта 3 слова "молодежной политики" заменить словами "науки";

в абзаце втором пункта 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 6:

в абзаце первом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце четвертом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных район, муниципальных и городских округов";

в абзаце пятом:

слова "заместителем председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области - начальником управления молодежной политики," исключить;

слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце шестом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 10 слова "образование, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационных заголовках и заголовках приложений 1, 2 к Положению слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Положении о Благодарности комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"1) организаций сферы образования, науки, отдыха детей и их оздоровления, опеки и попечительства независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Волгоградской области (далее именуются - организации), и работников организаций;

2) органов, осуществляющих управление в сфере образования, науки, отдыха детей и их оздоровления, опеки и попечительства муниципального района, муниципального округа и городского округа Волгоградской области (далее именуются - органы управления), и работников органов управления.";

в пункте 3:

подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

"1) значительный вклад в развитие сферы образования, науки, отдыха детей и их оздоровления, опеки и попечительства Волгоградской области;

2) активное участие в организации и проведении мероприятий в сфере образования и науки;";

в абзаце пятом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 6 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.46. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 09 октября 2018 г. № 136 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Волгоградской области, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя":

1) в заголовке, пунктах 1, 3 приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Волгоградской области, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном названным приказом:

в заголовке, пунктах 1.1, 1.3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационных заголовках приложений 1- 4 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.47. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 09 октября 2018 г. № 139 "Об утверждении Порядка предварительного согласования совершения государственным бюджетным учреждением Волгоградской области, подведомственным комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях":

1) в заголовке, пункте 1 приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке предварительного согласования совершения государственным бюджетным учреждением Волгоградской области, подведомственным комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", утвержденном названным приказом:

в заголовке, пунктах 1, 2, 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.48. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 октября 2018 г. № 141 "О дополнительном ежегодном оплачиваемом отпуске работников комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Волгоградской области":

в заголовке, преамбуле в абзаце первом пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.49. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 10 декабря 2018 г. № 167 "Об организации проведения областного конкурса профессионального мастерства "Учитель года":

1) в приказе:

в пункте 3 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных и городских округов)";

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в Положении об областном конкурсе профессионального мастерства "Учитель года", утвержденном названным приказом:

в пункте 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3.1:

в абзаце третьем слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных и городских округов)";

в абзаце четвертом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3.3 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального и городского округа)";

в пункте 4.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце третьем пункта 4.4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пунктах 6.2-6.4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Положении об организационном комитете областного конкурса профессионального мастерства "Учитель года", утвержденном названным приказом:

в абзаце третьем пункта 2.1, пункте 3.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.50. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 10 декабря 2018 г. № 168 "Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере начального общего, основного общего и среднего общего образования государственными бюджетными и автономными учреждениями Волгоградской области, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя":

1) в заголовке и пункте 3 приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в преамбуле порядка определения коэффициента выравнивания, применяемого для расчета объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере начального общего, основного общего и среднего общего образования государственными бюджетными и автономными учреждениями, утвержденного

названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.51. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 17 декабря 2018 г. № 177 "Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, переданных законами Волгоградской области, и о внесении изменений в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 21 ноября 2016 г. № 119 "О внесении изменений в некоторые приказы комитета образования и науки Волгоградской области, министерства образования и науки Волгоградской области":

1) в заголовке, преамбуле, пунктах 1, 4 приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в заголовке Перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, переданных законами Волгоградской области, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.52. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13 марта 2020 г. № 30 "Об утверждении инструкции по осуществлению общественного наблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области":

1) пункт 3 изложить в следующей реакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в инструкции по осуществлению общественного наблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденной названным приказом:

в абзаце восемнадцатом пункта 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце третьем пункта 1.11 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

по тексту приложения 1 к Инструкции слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в заголовке приложения 2 к Инструкции слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.53. В форме сертификата на отдых и оздоровление в организации отдыха детей и их оздоровления, утвержденной приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 09 апреля 2020 г. № 36 "Об утверждении формы сертификата на отдых и оздоровление в организации отдыха детей и их оздоровления", в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.54. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 08 июня 2020 г. № 65 "Об утверждении Инструкции по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме основного государственного экзамена и единого государственного экзамена для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в Волгоградской области":

1) пункт 3 изложить в следующей реакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Инструкции по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме основного государственного экзамена и единого государственного экзамена для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в Волгоградской области, утвержденной названным приказом:

в абзаце четвертом пункта 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2.3 приложения 3 к Инструкции слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.55. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 30 июля 2020 г. № 93 "Об утверждении Стратегии развития службы психолого-педагогической помощи обучающимся и детям раннего возраста в Волгоградской области на период до 2025 года":

1) в пункте 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

пункт 3 изложить в следующей реакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Стратегии развития службы психолого-педагогической помощи обучающимся и детям раннего возраста в Волгоградской области на период до 2025 года, утвержденной названным приказом:

В абзаце двадцать втором раздела II "Современное состояние службы и оказания психолого-педагогической помощи" слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов".

1.56. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 29 сентября 2020 г. № 119 "Об утверждении Порядка использования населением Волгоградской области физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательных организаций, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, во внеучебное время":

1) в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

пункт 3 изложить в следующей реакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в Порядке использования населением Волгоградской области физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательных организаций, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, во внеучебное время, утвержденном названным приказом:

в заголовке и пунктах 1.2, 1.3, в абзаце первом пункта 2.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.57. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 14 декабря 2020 г. № 142 "О создании региональных учебно-методических объединений в системе среднего профессионального образования Волгоградской области по укрупненным группам профессий, специальностей, а также по нескольким укрупненным группам профессий, специальностей среднего профессионального образования":

в пунктах 2, 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

пункт 4 изложить в следующей реакции:

"4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Королькова С.А."

1.58. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 24 декабря 2020 г. № 159 "Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных организаций, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)":

1) в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных организаций, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), утвержденном названным приказом:

в заголовке и в пунктах 1, 6, 7 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в нумерационном заголовке и по тексту приложения 1 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационных заголовках приложений 2, 3, 4, 5 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.59. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 января 2021 г. № 3 "Об образовании межведомственного совета по внедрению и реализации Целевой модели развития системы дополнительного образования детей в Волгоградской области":

1) в пункте 3 слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо" заменить словами "возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в составе межведомственного совета по внедрению и реализации Целевой модели развития системы дополнительного образования детей в Волгоградской области, утвержденного названным приказом:

вывести из состава межведомственного совета: Логойдо Е.Г;

вести в состав межведомственного совета в качестве председателя межведомственного совета Орехова Дмитрия Евгеньевича - заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области;

в наименовании должности Луновой Я.Х. слова "образования науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Положении о межведомственном совете по внедрению и реализации Целевой модели развития системы дополнительного образования детей в Волгоградской области, утвержденном названным приказом, в пункте 3.1, в абзаце втором пункта 3.10, в пункте 3.13 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.60. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 25 января 2021 г. № 15 "Об утверждении Положения о региональном профессиональном конкурсе "Воспитатель года":

1) в пункте 2:

слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов";

в пункте 3 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов";

в пункте 5 слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо" заменить слова "возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в Положении о региональном профессиональном конкурсе "Воспитатель года", утвержденном названным приказом:

в пункте 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3.2, в абзаце третьем пункта 4.1, в пунктах 4.2, 7.1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов".

1.61. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26 января 2021 г. № 17 "Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных учреждений Волгоградской области, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя":

1) в заголовке, в пунктах 1, 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных учреждений Волгоградской области, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном названным приказом:

в пунктах 1, 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационном заголовке приложения 1 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационном заголовке приложения 2 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.62. В Положении об областном конкурсе профессионального мастерства "Лучший педагог дополнительного образования", утвержденном приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 12 апреля 2021 г. № 47 "Об утверждении Положения об областном конкурсе профессионального мастерства "Лучший педагог дополнительного образования", в пункте 1.2, в абзаце первом пункта 4.1, в пунктах 6.3, 6.6, 6.7 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.63. В Инструкции по подготовке и проведению единого государственного экзамена по учебному предмету "Информатика" в компьютерной форме, утвержденной приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 22 июня 2021 г. № 75 "Об утверждении Инструкции по подготовке и проведению единого государственного экзамена по учебному предмету "Информатика" в компьютерной форме", в абзаце восемнадцатом пункта 1.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.64. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 22 июня 2021 г. № 76 "Об утверждении Порядка рассмотрения уведомлений руководителей государственных образовательных организаций и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов":

1) в заголовке и в пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке рассмотрения уведомлений руководителей государственных образовательных организаций и иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном названным приказом, в заголовке и в пункте 1, абзаце первом пункта 2, пункте 5, в абзаце первом пункта 6, в пункте 7 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в нумерационном заголовке, заголовке приложения к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.65. В форме предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, утвержденной приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26 августа 2021 г. № 97 "Об утверждении формы предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований", по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.1. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 24 февраля 2022 г. № 10 "Об утверждении типового положения о Центре непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в Волгоградской области и перечня показателей эффективности Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в Волгоградской области":

1) в пункте 2 слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо" заменить слова "возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в типовом положении о Центре непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в Волгоградской области, утвержденном названным приказом, в пункте 1.5 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.66. В форме проверочного листа, используемого в рамках регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Волгоградской области, утвержденном приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 февраля 2022 г. № 13 "Об утверждении формы проверочного листа, используемого в рамках регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Волгоградской области" по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.67. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 14 марта 2022 г. № 20 "Об утверждении Рекомендаций по организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях Волгоградской области в период проведения ремонтных работ в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования":

1) в абзаце первом пункта 2 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в абзаце втором пункта 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 4 "возложить на первого заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо" заменить слова "возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в Рекомендациях по организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях Волгоградской области в период проведения ремонтных работ в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования, утвержденных названным приказом:

в абзаце втором слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов и муниципальных, городских округов".

1.68. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21 марта 2022 г. № 25 "Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего профессионального образования в Волгоградской области":

1) в пункте 2 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов";

в пунктах 3, 5 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Положении о наставничестве для педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего профессионального образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в пункте 4.1:

слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов";

в абзаце втором пункта 4.3 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)".

1.69. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21 марта 2022 г. № 27 "Об утверждении Положения об областном конкурсе профессионального мастерства "Лучший педагог-психолог года":

1) в пункте 2:

слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных и городских округов);

слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)";

в пункте 4 слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо" заменить слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Положении об областном конкурсе профессионального мастерства "Лучший педагог-психолог года", утвержденном названным приказом:

в пунктах 1.2, 2.1, в абзаце девятом пункта 2.3, в пунктах 6.1, 6.4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пунктах 1.5, 4.1, 4.3 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов";

по тексту приложения 1 к Положению слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)".

1.70. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 25 марта 2022 г. № 30 "Об образовании Аккредитационной комиссии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в заголовке и в пунктах 1, 2, 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в составе Аккредитационной комиссии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании должности Тетерук М.А. слова "образование, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании должности Сафронкина И.В. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании должности Высоцкой Н.А. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании должности Зыковой Н.С. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании должности Копылец Л.В. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании должности Королькова С.А. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании должности Королькова С.А. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании должности Пилипенко М.А. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в наименовании должности Шиян Э.А. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Положении об Аккредитационной комиссии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом, в заголовке и пунктах 1, 5, в абзаце тринадцатом пункта 13, в пункте 14 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.71. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 20 июня 2022 г. № 50 "Об утверждении Инструкции по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена в Волгоградской области":

1) в пункте 2 слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо" заменить слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Инструкции по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена в Волгоградской области, утвержденной названным приказом:

в пункте 1.2:

в абзаце двенадцатом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце семнадцатом слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов";

в подпункте 6 пункта 5.2.5 слова "муниципального района и (или) городского округа)" заменить словами "муниципального района и (или) муниципального, городского округа)";

3) в Памятке о правилах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденной названным приказом, в пунктах 1 и 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.72. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 08 августа 2022 г. № 65 "Об утверждении Положения

о деятельности базовой профессиональной образовательной организации в системе среднего профессионального образования Волгоградской области, обеспечивающей поддержку инклюзивного среднего профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья":

в пункте 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.73. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 ноября 2022 г. № 94 "Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных образовательных организаций и иных учреждений, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, и об использовании закрепленного за ними государственного имущества":

1) в заголовке, в пунктах 1, 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных образовательных организаций и иных учреждений, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, и об использовании закрепленного за ними государственного имущества, утвержденном названным приказом:

1) в заголовке и пункте 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в нумерационном заголовке и в заголовке приложения 1 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в нумерационных заголовках приложений 2-14 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.74. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13 декабря 2022 г. № 100 "Об утверждении Перечня информации о деятельности организаций, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, размещаемой на официальных сайтах":

1) в заголовке и в пунктах 1-5 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Перечне информации о деятельности организаций, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, размещаемой на официальных сайтах, утвержденной названным приказом, в заголовке и в графе 2 пункта 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.75. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 19 декабря 2022 г. № 103 "Об утверждении Порядка посещения членами общественной наблюдательной комиссии Волгоградской области государственного казенного общеобразовательного специального учебно-

воспитательного учреждения "Октябрьская школа закрытого типа" и осуществления членами указанной комиссии кино-, фото- и видеосъемки несовершеннолетних, находящихся в государственном казенном общеобразовательном специальном учебно-воспитательном учреждении "Октябрьская школа закрытого типа":

1) в пункте 3 слова "возложить на заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки";

2) в Порядке посещения членами общественной наблюдательной комиссии Волгоградской области государственного казенного общеобразовательного специального учебно-воспитательного учреждения "Октябрьская школа закрытого типа" и осуществления членами указанной комиссии кино-, фото- и видеосъемки несовершеннолетних, находящихся в государственном казенном общеобразовательном специальном учебно-воспитательном учреждении "Октябрьская школа закрытого типа", утвержденном названным приказом, в пунктах 3, 6, 14 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.76. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21 декабря 2022 г. № 107 "Об утверждении Положения об организации приема, передачи, учета, хранения и уничтожения экзаменационных материалов и отчетных документов при проведении итогового собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области и Положения об организации приема, передачи, учета, хранения и уничтожения экзаменационных материалов и отчетных документов при проведении итогового сочинения (изложения) и государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области":

1) в пункте 3 слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо" заменить слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Положении об организации приема, передачи, учета, хранения и уничтожения экзаменационных материалов и отчетных документов при проведении итогового собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в пункте 1.2:

в абзаце четырнадцатом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце двадцатом слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов";

3) в Положении об организации приема, передачи, учета, хранения и уничтожения экзаменационных материалов и отчетных документов при проведении итогового сочинения (изложения) и государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в пункте 1.2:

в абзаце тринадцатом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце девятнадцатом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов".

1.77. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21 декабря 2022 г. № 108 "Об утверждении перечня лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам и отчетным документам при проведении итогового собеседования по русскому языку, итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области":

1) в пункте 4 слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо" заменить слова "возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в перечне лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам и отчетным документам при проведении итогового собеседования по русскому языку, итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденных названным приказом, в графе 3 пункта 1, в графе 3 пункта 2 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов".

1.78. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 10 января 2023 г. № 2 "Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области и государственных казенных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, Порядка доведения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области до получателей средств областного бюджета":

1) в заголовке, в пунктах 1, 3, 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области и государственных казенных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке, пунктах 1.1, 3.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационных заголовках приложений 1, 2, 3 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в Порядке доведения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области до получателей средств областного бюджета, утвержденном названным приказом:

в заголовке и в пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационных заголовках приложений 1-4 к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.79. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 января 2023 г. № 6 "Об утверждении инструкции по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в Волгоградской области":

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.";

2) в Инструкции по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в Волгоградской области, утвержденной названным приказом:

в пункте 3.3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 4.1:

в абзаце четвертом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в седьмом абзаце слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)";

3) в абзаце восьмом пункта 5 Приложения 1 к Инструкции слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

4) в абзаце третьем пункта 1 Приложения 3 к Инструкции слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

5) в абзаце втором пункта 4 Приложения 4 к Инструкции слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

6) в абзаце седьмом пункта 5 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

7) в абзаце третьем пункта 1 Приложения 5 к Инструкции слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.80. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 06 февраля 2023 г. № 12 "Об организации работы по исполнению государственной услуги по подтверждению документов об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях, ученых званиях":

1) в преамбуле:

слова "В соответствии с Правилами подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2013 г. № 611 "Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации", Правилами подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2014 г. № 152 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"" заменить словами "В соответствии с Правилами подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1890 "Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации", Правилами подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1891"Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"";

по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

1) по тексту формы заявления, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) по тексту формы расписки о согласии на обработку персональных данных, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах, при осуществлении государственной услуги по подтверждению документов об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях, ученых званиях, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) по тексту формы запроса (или повторного запроса) с целью подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях, ученых званиях, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) в форме уведомления о продлении срока предоставления государственной услуги по подтверждению документов об образовании и (или) о квалификации, утвержденного названным приказом:

слова "На основании пункта 13 Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2013 г. № 611 "Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации"" заменить словами "На основании пункта 14 Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации", утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1890 "Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации"";

по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

5) в форме уведомления о продлении срока предоставления государственной услуги по подтверждению документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденного названным приказом:

слова "На основании пункта 13 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2014 г. № 152 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"" заменить словами "На основании пункта 14 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1891 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"";

по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

б) в форме уведомления об отказе в предоставлении государственной услуги по подтверждению документов об образовании и (или) о квалификации, утвержденного названным приказом:

слова "В соответствии с подпунктом ___ пункта 15 Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2013 г. № 611"Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации"" заменить словами "В соответствии с подпунктом ___ пункта 21 Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1890 "Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации"";

по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

7) в форме уведомления об отказе в предоставлении государственной услуги по подтверждению документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденного названным приказом:

слова "В соответствии с подпунктом ___ пункта 15 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2014 г. № 152 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"" заменить словами "В соответствии с подпунктом __ пункта 21 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1891 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"";

по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

8) в форме приказа о подтверждении документов об образовании и (или) о квалификации, утвержденного названным приказом:

слова "В соответствии с пунктом 12 Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2013 г. № 611 "Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации"" заменить словами "В соответствии с пунктом 13 Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1890 "Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации"";

по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

9) в форме приказа о подтверждении документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденного названным приказом:

слова "В соответствии с пунктом 12 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2014 г. № 152 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"" заменить словами "В соответствии с пунктом 13 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1891 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"";

по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

10) в форме приказа об отказе в подтверждении документа об образовании и (или) квалификации, утвержденного названным приказом:

слова "В соответствии с подпунктом ___ пунктом 15 Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2013 г. № 611"Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации"" заменить словами "В соответствии с подпунктом ___ пункта 21 Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1890 "Об утверждении Правил подтверждения документов об образовании и (или) о квалификации"";

по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

11) в форме приказа об отказе в подтверждении документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденного названным приказом:

слова "В соответствии с подпунктом __ пункта 15 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2014 г.

№ 152 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"" заменить словами "В соответствии с подпунктом __ пункта 21 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1891 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"";

по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

12) в форме уведомления о принятии решения о подтверждении документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденного названным приказом:

слова "В соответствии с пунктом 12 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2014 г. № 152 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"" заменить словами "В соответствии с пунктом 13 Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1891 "Об утверждении Правил подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях"";

по тексту слова "образование, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.81. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13 февраля 2023 г. № 14 "Об утверждении Положения об областном конкурсе "Дошкольная образовательная организация года":

1) в пункте 2:

слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в пункте 3 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

2) В Положении об областном конкурсе "Дошкольная образовательная организация года", утвержденном названным приказом:

в пункте 1.2, в абзаце пятом пункта 4.7, в пунктах 6.2, 6.3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 3.2 слова "муниципального района и городского округа" заменить словами "муниципального района, муниципального и городского округа".

1.82. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13 февраля 2023 г. № 15 "Об утверждении форм документов, используемых комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области в процессе лицензирования образовательной деятельности":

1) в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) по тексту формы заявления о предоставлении сведений о лицензии на осуществление образовательной деятельности, утвержденной названным

приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) по тексту формы уведомления о принятии заявления о предоставлении лицензии (о внесении изменений в реестр лицензий) и прилагаемых к нему документов, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) по тексту формы решения о проведении оценки соответствия соискателя лицензии (лицензиата) лицензионным требованиям, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

5) по тексту формы уведомления о необходимости устранения выявленных нарушений и (или) представления документов, которые отсутствуют, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

6) по тексту формы решения о возврате заявления о предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности (о внесении изменений в реестр лицензий) и документов, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

7) по тексту формы уведомления об отказе в предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности (внесении изменений в реестр лицензий), утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

8) по тексту формы уведомления о прекращении действия лицензии на осуществление образовательной деятельности, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

9) по тексту формы справки об отсутствии запрашиваемых сведений в реестре лицензий на осуществление образовательной деятельности, утвержденной названным приказом, слова "образование, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

10) по тексту формы уведомления о предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

11) по тексту формы уведомления о внесении изменений в реестр лицензий, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

12) по тексту формы уведомления о необходимости устранения грубых нарушений лицензионных требований, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

13) по тексту формы уведомления о приостановлении действия лицензии на осуществление образовательной деятельности, утвержденной названным

приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

14) в заголовке и по тексту формы акта оценки соответствия заявителя лицензионным требованиям в рамках предоставления комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности, утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.83. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04 апреля 2023 г. № 30 "Об утверждении Положения об Общественном совете при комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в заголовке и пункте 1, в первой строке пункта 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Положении об Общественном совете при комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке, пунктах 1.1, 1.2, 1.6, 2.1, 2.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в нумерационном заголовке, заголовке и по тексту приложения 1 к Положению слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) в нумерационном заголовке, заголовке и по тексту приложения 2 к Положению слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.84. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 29 мая 2023 г. № 53 "Об утверждении Концепции региональной системы оценки качества подготовки обучающихся образовательных организаций, реализующих программы начального, основного и среднего общего образования, в Волгоградской области":

1) в пункте 2 слова "Д.Е.Орехову" заменить словами "Максимову Д.А.";

в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 4:

слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)";

2) в Концепции региональной системы оценки качества подготовки обучающихся образовательных организаций, реализующих программы начального, основного и среднего общего образования, в Волгоградской области, утвержденной названным приказом:

в пункте 1.2 слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

абзац третий пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

"Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 г. № 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года";";

в пункте 5.3:

в абзацах седьмом:

слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округ)";

слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце девятом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 6.2:

в абзаце втором слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзацах пятом и шестом слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами " муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в пункта 6.3:

подпункте 6.3.1:

в абзаце первом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце восьмом слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

в подпункте 6.3.2:

в абзаце пятом слова "образование, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце шестом слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами " муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в подпункте 6.3.3:

в абзаце втором слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами " муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в подпункте 6.3.4:

в абзаце первом слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами " муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в абзаце шестом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце седьмом слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами " муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в подпункте 6.3.5:

в абзаце первом, четвертом, шестом, седьмом слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами " муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в абзаце втором пункта 7. 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце третьем пункта 7.2 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

3) в приложении к Концепции:

в графе 6 пункта 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 1.2:

в графе 2 слова "муниципальный район (городской округ)" заменить словами "муниципальный район (муниципальный, городской округ)";

в графе 5 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)";

в графе 5 пункта 1.6 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в графе 2 пункта 2.4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.85. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 30 мая 2023 г. № 473 "Об утверждении Концепции реализации системы мониторинга эффективности руководителей общеобразовательных организаций Волгоградской области":

1) в пункте 4 слова "Д.Е.Орехову" заменить словами "Максимову Д.А.";

в пункте 5 слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в Концепции реализации системы мониторинга эффективности руководителей общеобразовательных организаций Волгоградской области, утвержденной названным приказом:

3) в разделе 1:

в абзаце девятом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзацах восьмом, тринадцатом слова "муниципальных районах и городских округах" заменить словами "муниципальных районах, муниципальных и городских округах";

в Треке 2 таблицы раздела 3 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

в абзаце втором раздела 7 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)".

1.86. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 05 июня 2023 г. № 58 "О создании и функционировании региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Волгоградской области":

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в Положении о создании и функционировании региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 г. № 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года";

в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 слова "муниципальном районе (городском округе)" заменить словами "муниципальном районе (муниципальном, городском округе)".

1.87. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 19 июня 2023 г. № 67 "Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками":

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в Порядке признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками, утвержденном названным приказом:

в пункте 1.4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2.1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов".

1.88. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 10 июля 2023 г. № 70 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидностью, обучение которых организовано государственными образовательными организациями Волгоградской области, подведомственными комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, на дому, в том числе возможности замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией":

1) в заголовке, преамбуле и в пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2 слова "возложить на заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки";

2) в Порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидностью, обучение которых организовано государственными образовательными организациями Волгоградской области, подведомственными комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, на дому, в том числе возможности замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, утвержденном названным приказом:

в заголовке и в пунктах 1, 7 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационном заголовке приложения к Порядку слова "образование, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.89. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 30 августа 2023г. № 85 "Об утверждении Положения об аттестационной комиссии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области по проведению аттестации педагогических работников государственных организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность, а также муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Волгоградской области, в целях установления квалификационной категории":

1) в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Положении об аттестационной комиссии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области по проведению аттестации педагогических работников государственных организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность, а также муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Волгоградской области, в целях установления квалификационной категории, утвержденном названным приказом:

в заголовке и пунктах 1.1, 2.3, 3.1, 3.27 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.90. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 01 сентября 2023г. № 88 "Об утверждении формы акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы":

1) в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) по тексту формы акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы, утвержденной названным приказом, слова "образование, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.91. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 09 октября 2023 г. № 96 "Об утверждении Порядка принятия комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации":

1) в заголовке и пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Порядке принятия комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденном названным приказом:

в заголовке и пунктах 1, 5, в абзаце втором пункта 7, 8 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в нумерационном заголовке и по тексту приложения к Порядку слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.92. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 07 ноября 2023 г. № 101 "О реализации постановления Администрации Волгоградской области от 27 января 2016 г. № 25-п "О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Волгоградской области, заключении государственной организацией Волгоградской области, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды и договора безвозмездного пользования в отношении закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Волгоградской области, образующих социальную инфраструктуру для детей":

1) в абзацах 2-5 пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в заголовке значения критериев оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью Волгоградской области и закрепленного на соответствующем вещном праве за государственной организацией Волгоградской области, подведомственной комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, заключении государственной организацией Волгоградской области, образующей социальную инфраструктуру для детей на территории Волгоградской области, подведомственной комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, договора аренды и договора безвозмездного пользования в отношении закрепленных за ней объектов собственности, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в заголовке значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных организаций Волгоградской области, образующих социальную инфраструктуру для детей на территории Волгоградской области, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) в перечне документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

государственной собственностью Волгоградской области и закрепленного на соответствующем вещном праве за государственной организацией Волгоградской области, подведомственной комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, заключении государственной организацией Волгоградской области, подведомственной комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, образующей социальную инфраструктуру для детей на территории Волгоградской области, договора аренды и договора безвозмездного пользования в отношении закрепленных за ней объектов собственности, утвержденном названным приказом:

в заголовке и в пунктах 1, 3-6, 8-10, в абзаце первом пункта 11, в пунктах 12, 13 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

5) в перечне документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных организаций Волгоградской области, образующих социальную инфраструктуру для детей на территории Волгоградской области, подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в заголовке и в пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.16. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04 декабря 2023 г. № 113 "Об утверждении Общественного совета при комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области":

1) в заголовке и в пунктах 1, 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в заголовке состава Общественного совета при комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.93. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 декабря 2023 г. № 120 "Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ), не связанных с реализацией образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего и среднего профессионального образования государственными бюджетными и автономными учреждениями Волгоградской области, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя":

1) в заголовке и абзаце четвертом пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в графе 2 пункта 25 приложения 1 к приказу слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в графе 2 пункта 25 приложения 2 к приказу слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в заголовке и преамбуле порядка определения коэффициента выравнивания, применяемого для расчета объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), не связанных с реализацией образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего и среднего профессионального образования государственными бюджетными и автономными учреждениями Волгоградской области государственными бюджетными и автономными учреждениями Волгоградской области, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.94. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26 февраля 2024 г. № 14 "Об утверждении Положения о проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Волгоградской области", утвержденном названным приказом:

1) в пункте 2 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.";

2) в Положении о проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

в абзаце третьем пункта 1.9 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

в пункте 2.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 2.3:

в абзаце первом слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

в абзаце третьем слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)";

в абзаце пятом слова "муниципальном районе (городском округе)" заменить словами "муниципальном районе (муниципальном, городском округе)".

1.95. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 марта 2024 г. № 20 "Об утверждении форм документов, используемых комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области при организации и проведении профилактических визитов при осуществлении переданных Российской Федерацией полномочий по федеральному государственному контролю (надзору) в сфере образования, регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления":

1) в заголовке приказа слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в форме решения о проведении профилактического визита, утвержденном названным приказом:

в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 8 и по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в форме уведомления о проведении профилактического визита, утвержденном названным приказом:

в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пунктах 1, 5 и по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в форме акта профилактического визита, утвержденного названным приказом:

в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пунктах 1, 4 и по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в форме решения об отказе в проведении профилактического визита, утвержденного названным приказом:

в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в пункте 4 и по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в графе 2 пункта 35 слово "городского" заменить словом "муниципального".

1.96. В приказе комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 марта 2024 г. № 23 "Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения регионального конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования "Мастер года":

1) в пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

2) в Положении о порядке и условиях проведения регионального конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования "Мастер года", утвержденном названным приказом:

в пункте 1.5 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

3) в приложении 1 к Положению слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.97. В перечне мест регистрации для участия в итоговом сочинении, мест подачи заявлений об участии в экзаменах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и заявлений об участии в едином государственном экзамене, мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2025 году на территории Волгоградской области, утвержденном приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 23 сентября 2024 г. № 71 "Об утверждении перечня мест регистрации для участия в итоговом сочинении, мест подачи заявлений об участии в экзаменах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и заявлений об участии в едином государственном экзамене, мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2025 году на территории Волгоградской области":

1) в графе 4 в пунктах 1 и 2 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)";

2) в Приложении к перечню:

в заголовке слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

в наименовании графы 2 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 г. и подлежит официальному опубликованию.

Временно осуществляющий полномочия
председателя комитета образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области



М.А.Тетерук